RESOLUCION Ne 4 i 5

' , /Zm;ifc—?:b a/c %z»ffm(z ;«y %) recaceon

nuenos arres, 19 MAR 1979
VISTO el expediente N°7350/79, y

CONS IDERANDO:

Las numerosas presentaciones de docentes de todo el pais
que siendo titulares no poseen titulo habilitante o no poseen ti-
tulo y aspiran a inscribirse como aspirantes a interinatos y su-
plencias cn horas de citedra.

Las prescripciones de los articulos 112° y la reglamen-

tacidén del 94°, punto III, apartado 4, segundo pirrafo, del Esta-

i1
¥
gx,
E
§

tuto del Docentc.

La diversidad de criterios que aplican las Juntas de Cla-
sificacidn sobre la interpretacidén de estas normas y los casos
planteados.

: La opinién de la Comisién de Reforma del Estatuto del
b

Docente y de la Direccidn General de Asuntos Juridicos.

Por ello,
LL MINISTRO DE CULTURA Y EDUCACION
RESUELVE:
1°.- Dejar establecido que a los efectos de la inscripcién de as-

pirantes a interinatos y suplencias en horas de catedra de perso-

52 % nal titular ¢ue no posea titulo habilitanie 0 no posea titulo,
{VAHN”? son de aplicacidén las normas establecidas en la reglamentacibn
’ T‘“h; del articulo 94, punto III, apartado 4, segundo pirrafo, del Es-
e

C //
ﬁ'ﬁv“ﬂ (fjJLﬁ
Lot



. AT

; ﬂ'mEJ/c?."ﬂ de %{/Z.ﬂm Y %J(/ﬂ(:(]crb'n

/7
tatuto del Docente,

o R . 2
92° . Por Coordinacidén de Juntas comuniquese a todas las Juntas
de Clasificacidn y a los efectos similares al Consejo Nacional
de Educacidn Técnica y para su conocimiento a los Organismos

Técnicos de cada modalidad o rama de la ensefianza, anbtese y

archivese.




